Foglio3

RENDICONTO GESTIONALE 2019

Comitato Direttivo Nazionale FP CGIL
Roma, 15 Luglio 2020

Pagina 1



consuntivo 2019

COSTI CONSUNTIVO 2019

CONTRIBUTI A STRUTTURE FP E CGIL

Per interventi ordinari e Delibere O. (assicurazioni, bilinguismo e vari) 243.208,61
Per interventi straordinari 334.623,56
Per iniziative e Campagna RSU -
577.832,17
CONTRIBUTI A ORGANISMI DIVERSI
Contributo ad Organismi Vari 2.100,00
Interventi vari -
Fondazione Luoghi Comuni -
2.100,00
SPESE PER ATTIVITA' POLITICO-ORGANIZZATIVA
Partecipazione convegni, congressi, manifestazioni 12.419,37
Organizzazione convegni, manifestazioni 153.142,38
Organizzazione assemblea naz.li quadri e delegati -
Conf. Programma/Organizzazione - X| Congresso - Festa nazionale 211.059,25
Viaggi , trasferte (segreteria - apparato) 245.334,82
Campagna prevenzione sicurezza (L.626/94) -
Riunioni organismi 9.124,87
Campagna RSU RLS -
Tesseram-reinsediam-nuovi lavori-Tutela individuale 168.282,66
799.363,35

Pagina 2



consuntivo 2019

COSTI CONSUNTIVO 2019
SPESE PER ATTIVITA' INTERNAZIONALE
Delegazioni all'estero 838,89
Delegazioni estere in Italia -
Spese istituzionali ISP-FSESP-ALTRO 33.009,76
Spese Interpretariato - traduzioni -
Spese generali - Progetti -
Contributi associativi (FSESP - PSI) 153.500,00
187.348,65
SPESE STAMPA E PROPAGANDA
Stampati vari ed affissioni -
Pubblicazioni (Rivista politiche sociali) 20.104,88
Stampa contratti 26.011,42
Agenzie Stampa 12.200,00
Spese di spedizioni 4.839,24
App e Sito internet 49.896,78
Campagna Comunicazione - Altre spese (pubblicitarie) 116.268,90
229.321,22
SPESE STUDI E RICERCHE-SONDAGGI -
SPESE DI FORMAZIONE 219.693,20
219.693,20

Pagina 3



consuntivo 2019

COSTI CONSUNTIVO 2019
SPESE PER IL PERSONALE
Competenze lorde 1.259.224,82
Contributi INAIL 7.819,15
Contributi sociali inps 182.839,45
Contributi sociali distaccati 104.172,92
Contributo f/di prev. Complementare 74.240,00
Accantonomento TFR 27.894,88
Spese per foresterie 105.653,62
Spese per pendolarismo 69.166,22
Altre spese per il personale (spese D LGS81/2008-Cral) 8.781,04
1.839.792,10

Pagina 4



consuntivo 2019

COSTI CONSUNTIVO 2019
SPESE GENERALI
Condominio 82.971,64
Telefoniche - Connettivita internet 53.273,45
Postali - Valori bollati 434,51
Cancelleria - Materiale elettronico - di consumo 3.823,03
Giornali, riviste, libri - Banche dati 10.950,39
Assicurazioni 14.986,98
Legali 59.775,07
Notarili e Consulenze -
Compensi a professionisti esterni 17.780,47
Spese di rappresentanza 7.309,03
Locazione macchine multifunzione e PC 20.547,71
Noleggio Auto 12.042,91
Spese Garage 5.265,52
Manutenz. e riparaz. parco auto -
Manutenzione e riparazione immobili D LGS 81/2008 25.083,36
Manutenzione impianti € macchinari 18.879,80
Energia elettrica - Riscaldamento - Acqua 13.218,68
Pulizia locali - Smaltimento rifiuti 44.452,59
Materiale informatico - Software 34.523,25
Materiale informatico - Server internet 8.197,62
Commissioni e spese bancarie 8.431,37
Spese consulenza paghe 19.632,08
Spese consulenza fiscale 23.470,00
Spese piccola manutenzione sede 2.329,11
Spese ristrutturazioni facciata Via L. Serra -
487.378,57

Pagina 5



consuntivo 2019

COSTI CONSUNTIVO 2019
IMPOSTE E TASSE
Imposte e tasse varie 13.284,72
ICI - IMU - TASI 31.146,00
Irap - Ires 59.705,00
104.135,72
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI
Ammortamenti e svalutazioni 55.271,50
55.271,50
ONERI
Interessi passivi - spese bancarie e postali 934,11
Minusvalenze per crediti -
Sopravv passive sconti passivi, perdite e insuss 15.084,21
16.018,32
TOTALE COSTI 4.518.254,80
AVANZO 30.940,23
TOTALE A PAREGGIO 4.549.195,03

Pagina 6



consuntivo 2019

RICAVI CONSUNTIVO 2019
CONTRIBUTI SINDACALI
Quote associative 3.593.283,62
3.593.283,62
PROVENTI
Plusvalenze
Sopravvenienze attive 497.897,77
Interessi attivi 2.596,39
500.494,16
CONTRIBUTI
Contributo per il fondo solidarieta 20.000,00
20.000,00
CONTRIBUTI STAMPA
"Servizi e pubblicazioni varie" 100.000,00
Recupero spese stampa 38.359,00
138.359,00
CONTRIBUTI VARI
Affiliazione ISP / FSESP 153.500,00
Viaggi Ufficio internazionale 13.982,09
Gettoni di presenza (Enti vari) 6.235,00
Recupero agibilita 97.000,00
Altri recuperi - Contributi - Quote su spese del personale 15.747,79
Recupero foresterie e varie 5.000,00
Recupero spese corsi di formazione 5.593,37
297.058,25
TOTALE ENTRATE 4.549.195,03
DISAVANZO
TOTALE A PAREGGIO 4.549.195,03

Pagina 7



ATTIVITA'

LIQUIDITA'
Cassa
Carte Prepagate
Banche c/c
Banca Etica
TITOLI

CREDITI

Crediti v/ FP Regionali
Crediti v/ strutture CGIL
Crediti v/ FSESP

Crediti v/ enti vari

Crediti vari

Crediti diversi (personale)
Crediti v/Partecipate
Depositi cauzionali
Anticipi TFR

Risconti attivi

IMMOBILIZZAZIONI
Immobili
Mobili e arredi
Software
Scooter
Macchinari apparecchi attrezz
Impianti elettrici e telefonici
Societa partecipate

TOTALE ATTIVO
RISULTATO GESTIONALE
TOTALE A PAREGGIO

RENDICONTO PATRIMONALE 2019

3.407
13.133
596.822
539
305.750

919.651

135.123
1.107.315
12.661
1.680
14.660
12.770
34.963
13.272
420.660
3.388

1.756.492

3.166.432
63.407
62.278

1.588
168.939
51.919
285.000

3.799.562

6.475.705

6.475.705

DEBITI A BREVE SCADENZA
Debiti v/ Fornitori
Debiti strutture sindacali altre
Debiti v/ FP Regionali per contributi sindacali
Debiti v/ FP Regionali
Debiti v/ Fondi pensione
Debiti v/ INPS e Erario
Debiti v/ Cral
Ratei passivi

FONDO ACCANTONAMENTO TFR

FONDO COMUNE

FONDO AMMORTAMENTO

MUTUI PASSIVI

TOTALE PASSIVO

TOTALE A PAREGGIO

PASSIVITA'

213.272
9.718
80.211
405.401
25.922
114.650
2.392
85.888

937.453

636.911

636.911

3.244.432

3.244.432

1.526.858

1.526.858

99.111

99.111

6.444.765

30.940

6.475.705




	Foglio3
	consuntivo 2019
	patrimoniale 2019

