

RENDICONTO GESTIONALE 2019

Comitato Direttivo Nazionale FP CGIL Roma, 15 Luglio 2020

COSTI	CONSUNTIVO 2019	
CONTRIBUTI A STRUTTURE FP E CGIL		
Per interventi ordinari e Delibere O. (assicurazioni, bilinguismo e vari)	243.208,61	
Per interventi straordinari	334.623,56	
Per iniziative e Campagna RSU	-	
	577.832,17	
CONTRIBUTI A ORGANISMI DIVERSI		
Contributo ad Organismi Vari	2.100,00	
Interventi vari	-	
Fondazione Luoghi Comuni	_	
	2.100,00	
SPESE PER ATTIVITA' POLITICO-ORGANIZZATIVA		
Partecipazione convegni, congressi, manifestazioni	12.419,37	
Organizzazione convegni, manifestazioni	153.142,38	
Organizzazione assemblea naz.li quadri e delegati	-	
Conf. Programma/Organizzazione - XI Congresso - Festa nazionale	211.059,25	
Viaggi , trasferte (segreteria - apparato)	245.334,82	
Campagna prevenzione sicurezza (L.626/94)	-	
Riunioni organismi	9.124,87	
Campagna RSU RLS	-	
Tesseram-reinsediam-nuovi lavori-Tutela individuale	168.282,66	
	799.363,35	

COSTI	CONSUNTIVO 2019	
SPESE PER ATTIVITA' INTERNAZIONALE		
Delegazioni all'estero	838,89	
Delegazioni estere in Italia	-	
Spese istituzionali ISP-FSESP-ALTRO	33.009,76	
Spese Interpretariato - traduzioni	-	
Spese generali - Progetti	-	
Contributi associativi (FSESP - PSI)	153.500,00	
	187.348,65	
SPESE STAMPA E PROPAGANDA		
Stampati vari ed affissioni	-	
Pubblicazioni (Rivista politiche sociali)	20.104,88	
Stampa contratti	26.011,42	
Agenzie Stampa	12.200,00	
Spese di spedizioni	4.839,24	
App e Sito internet	49.896,78	
Campagna Comunicazione - Altre spese (pubblicitarie)	116.268,90	
	229.321,22	
SPESE STUDI E RICERCHE-SONDAGGI		
	-	
SPESE DI FORMAZIONE	219.693,20	
	219.693,20	

COSTI	CONSUNTIVO 2019	
ODEOE DED II DEDOONALE		
SPESE PER IL PERSONALE		
Competenze lorde	1.259.224,82	
Contributi INAIL	7.819,15	
Contributi sociali inps	182.839,45	
Contributi sociali distaccati	104.172,92	
Contributo f/di prev. Complementare	74.240,00	
Accantonomento TFR	27.894,88	
Spese per foresterie	105.653,62	
Spese per pendolarismo	69.166,22	
Altre spese per il personale (spese D LGS81/2008-Cral)	8.781,04	
	1.839.792.10	

COSTI	CONSUNTIVO 2019	
SPESE GENERALI		
Condominio	82.971,64	
Telefoniche - Connettività internet	53.273,45	
Postali - Valori bollati	434,51	
Cancelleria - Materiale elettronico - di consumo	3.823,03	
Giornali, riviste, libri - Banche dati	10.950,39	
Assicurazioni	14.986,98	
Legali	59.775,07	
Notarili e Consulenze	-	
Compensi a professionisti esterni	17.780,47	
Spese di rappresentanza	7.309,03	
Locazione macchine multifunzione e PC	20.547,71	
Noleggio Auto	12.042,91	
Spese Garage	5.265,52	
Manutenz. e riparaz. parco auto	-	
Manutenzione e riparazione immobili D LGS 81/2008	25.083,36	
Manutenzione impianti e macchinari	18.879,80	
Energia elettrica - Riscaldamento - Acqua	13.218,68	
Pulizia locali - Smaltimento rifiuti	44.452,59	
Materiale informatico - Software	34.523,25	
Materiale informatico - Server internet	8.197,62	
Commissioni e spese bancarie	8.431,37	
Spese consulenza paghe	19.632,08	
Spese consulenza fiscale	23.470,00	
Spese piccola manutenzione sede	2.329,11	
Spese ristrutturazioni facciata Via L. Serra	-	
	487.378,57	

COSTI	CONSUNTIVO 2019	
IMPOSTE E TASSE		
Imposte e tasse varie	13.284,72	
ICI - IMU - TASI	31.146,00	
Irap - Ires	59.705,00	
	104.135,72	
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		
Ammortamenti e svalutazioni	55.271,50	
	55.271,50	
ONERI		
Interessi passivi - spese bancarie e postali	934,11	
Minusvalenze per crediti	-	
Sopravv passive sconti passivi, perdite e insuss	15.084,21	
	16.018,32	
TOTALE COSTI	4.518.254,80	
AVANZO	30.940,23	
TOTALE A PAREGGIO	4.549.195,03	

RICAVI	CONSUNTIVO 2019
CONTRIBUTI SINDACALI	
Quote associative	3.593.283,62
	3.593.283,62
PROVENTI	
Plusvalenze	
Sopravvenienze attive	497.897,77
Interessi attivi	2.596,39
	500.494,16
CONTRIBUTI	
Contributo per il fondo solidarietà	20.000,00
	20.000,00
CONTRIBUTI STAMPA	
"Servizi e pubblicazioni varie"	100.000,00
Recupero spese stampa	38.359,00
	138.359,0
CONTRIBUTI VARI	
Affiliazione ISP / FSESP	153.500,00
Viaggi Ufficio internazionale	13.982,09
Gettoni di presenza (Enti vari)	6.235,00
Recupero agibilità	97.000,00
Altri recuperi - Contributi - Quote su spese del personale	15.747,79
Recupero foresterie e varie	5.000,00
Recupero spese corsi di formazione	5.593,37
	297.058,2
TOTALE ENTRATE	4.549.195,03
DISAVANZO	
TOTALE A PAREGGIO	4.549.195,03

ATTIVITA'	RENDICONTO PATRIMONALE 2019		PASSIVITA'
<u>LIQUIDITA'</u>	DEBITI A BREVE SCADENZA		
Cassa	3.407	Debiti v/ Fornitori	213.272
Carte Prepagate	13.133	Debiti strutture sindacali altre	9.718
Banche c/c	596.822	Debiti v/ FP Regionali per contributi sindacali	80.211
Banca Etica	539	Debiti v/ FP Regionali	405.401
TITOLI	305.750	Debiti v/ Fondi pensione	25.922
_	919.651	Debiti v/ INPS e Erario	114.650
CREDITI		Debiti v/ Cral	2.392
Crediti v/ FP Regionali	135.123	Ratei passivi	85.888
Crediti v/ strutture CGIL	1.107.315		937.453
Crediti v/ FSESP	12.661		
Crediti v/ enti vari	1.680	FONDO ACCANTONAMENTO TFR	636.911
Crediti vari	14.660		636.911
Crediti diversi (personale)	12.770		
Crediti v/Partecipate	34.963	FONDO COMUNE	3.244.432
Depositi cauzionali	13.272		3.244.432
Anticipi TFR	420.660		
Risconti attivi	3.388		
	1.756.492	FONDO AMMORTAMENTO	1.526.858
<u>IMMOBILIZZAZIONI</u>			1.526.858
Immobili	3.166.432		
Mobili e arredi	63.407	MUTUI PASSIVI	99.111
Software	62.278		99.111
Scooter	1.588		
Macchinari apparecchi attrezz	168.939		
Impianti elettrici e telefonici	51.919		
Società partecipate	285.000		
	3.799.562		
TOTALE ATTIVO	6.475.705	TOTALE PASSIVO	6.444.765
RISULTATO GESTIONALE		_	<i>30.940</i>
TOTALE A PAREGGIO	<i>6.475.705</i>	TOTALE A PAREGGIO	<i>6.475.705</i>